
Miljø- og Teknikudvalget 15-12-2025

Dialogmøde med Kollektiv Trafikråd 

24/18 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Der er dialogmøde med Kollektiv Trafik Råd fra kl. 13.30 til 14. 

 

Dagsorden til dialogmødet er: 

Nabogo 

Rådet opfordrer Miljø- og Teknikudvalget til fortsat at prioritere Nabogo - også efter den 

nuværende kontrakt udløber. Nabogo vurderes som et godt tilbud, der bør indgå i budgetprocessen 

for 2027-2030 med henblik på yderligere investering. 

 

Budgetproces 2026 

Kollektiv Trafik Råd anbefaler, at der afholdes møde med Miljø- og Teknikudvalget inden 

budgetvedtagelsen, mens der stadig er mulighed for justeringer. Ideelt set bør mødet ligge kort før 

budgetprocessens opstart i 2026. Ældrerådet vil i den forbindelse arbejde for, at der prioriteres flere 

flextur-knudepunkter. 

 

Forbindelsen mellem Grenaa og Glesborg 

I lyset af planerne om at centralisere demensindsatser i Glesborg, understreger rådet behovet for en 

stærk kollektiv forbindelse til området. Der findes i dag et flextur-knudepunkt, men det bør 

overvejes, om der er behov for yderligere tiltag. 

 

Letbanen 

Selvom Letbanen generelt fungerer godt, opleves den som for usikker ved tidskritiske rejser. 

Formanden har gentagne gange erfaret, at driftsuregelmæssigheder har medført store forsinkelser - 

især i Ryomgård - hvilket har haft konsekvenser for censorer og elever på vej til eksamen. 

Derudover er manglen på toiletter i togene fortsat et problem, særligt på længere strækninger. 

 

Kollektiv Trafikråd i næste valgperiode 



Miljø- og Teknikudvalget 15-12-2025

Rådet ser stor værdi i sin eksistens og ønsker, at Miljø- og Teknikudvalget understreger dette over 

for det kommende udvalg, der skal beskæftige sig med kollektiv trafik. Rådet fremhæver især den 

konstruktive dialog med uddannelsesinstitutioner og det brugerperspektiv, som rådet har bidraget 

med i den nuværende valgperiode. 

 

Fra Kollektiv Trafik Råd deltager: 

Formand: Henrik Pedersen (Viden Djurs) 

Anders Enggaard (Fjellerup Borgerforening) 

Knud Birch Kristensen (Ældrerådet) 

Jesper Dau Simonsen (Grenaa Gymnasium) 

Kai Hansen (Norddjurs Idrætsråd) 

Niels Skov Pedersen (Miljø- og Teknikudvalget). 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at dialogmødet tages til efterretning. 

 

Bilag: 
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